DECRETO Nº 7.800 DE 20 DE JULHO DE 2017

SÚMULA : Concede pensão por morte a Jean Marcos
Cipriano Simões, Jones Simões Junior e Nestor Gabriel
Cipriano Simões.

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita do Município

de Andirá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  - Em razão do falecimento da servidora inativa

MARLENE APARECIDA CIPRIANO, fica concedida PENSÃO POR MORTE, em
caráter temporário, aos seus três filhos: JEAN MARCOS CIPRIANO SIMÕES
(CPF 089.837.459-67), JONES SIMÕES JUNIOR (CPF 089.843.167-70) ambos
menores e representados por sua guardiã LAZARA MARIA DA CONCEIÇÃO
CIPRIANO (CPF 772.126.309-34) e também ao filho, maior, NESTOR GABRIEL
CIPRIANO SIMÕES (CPF 089.837.469-39).

Art. 2º  - A presente Pensão é concedida pela regra

prevista no Art. 40, § 7º, inciso I, da Constituição Federal.

Art. 3º  - O valor do provento de pensão será de R$

2.027,89 (dois mil, vinte e sete reais e oitenta e nove centavos), rateado entre três
partes iguais (R$ 675,96 para cada) com reversão de cotas.

Art. 4º - A data de início do benefício é 26 de maio de

2017.

Art. 5º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá,
Estado do Paraná, em 20 de julho de 2017, 74º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB

Prefeita Municipal